
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.269  113Quinta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 99/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.625/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Cons-
titui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de materiais de 
limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 40.223.106/0001-79. VALOR: R$ 5.102,50 (Cin-
co mil cento e dois reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 
122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade MAC/SIH/CAPSi, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço 
de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 302 0012 2.057 Manutenção 
Ações Saúde Trabalhador -CEREST, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e 
Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo. DATA DA ASSINATURA 23 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 70/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 19.008/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 082/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Cons-
titui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de uniformes pa-
dronizados e Equipamento de Proteção Individual (EPI), no intuito de aten-
der aos profissionais vinculados ao Serviço Móvel de Urgência - SAMU e aos 
Agentes Comunitários de Saúde - ACS. Empresa: R E ROCHA COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.984.683/0001-08. VALOR: 
R$ 23.314,20 (VINTE E TRES MIL, TREZENTOS E QUARTOZE REAIS E VINTE 
CENTAVOS). Dotações Orçamentárias: 10 302 0012 2.054 Serviço de Aten-
dimento Móvel Urgente - SAMU 192 Sub-Elemento: 3.3.90.30.00 Material de 
consumo. DATA DA ASSINATURA 18 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 95/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.625/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Cons-
titui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de materiais de 
limpeza de uso hospitalar e higienização para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: T S. FRANCO JUNIOR COMERCIO, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.219.339/0001-09. VALOR: R$ 81.141,00 
(Oitenta e um mil cento e quarenta e um reais). Dotações Orçamentárias: 
10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade MAC/SIH/CAPSi, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço 
de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 302 0012 2.057 Manutenção 
Ações Saúde Trabalhador -CEREST, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e 
Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo. DATA DA ASSINATURA 23 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 94/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.625/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 103/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Consti-
tui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de materiais de lim-
peza de uso hospitalar e higienização para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde e Unidades Vinculadas. Empresa: HERENIO DOS SANTOS - COM. E IM-
PORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.283.935/0001-01. VALOR: 
R$ 52.012,00 (Cinquenta e dois mil e doze reais). Dotações Orçamentárias: 
10 122 0001 2.045 Manutenção Secretaria Municipal de Saúde, 10 302 0012 
2.055 Atenção Média e Alta Complexidade MAC/SIH/CAPSi, 10 301 0012 
2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB, 10 302 0012 2.054 Serviço 
de Atendimento Móvel Urgente -SAMU 192, 10 302 0012 2.057 Manutenção 
Ações Saúde Trabalhador -CEREST, 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e 
Saúde Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de con-
sumo. DATA DA ASSINATURA 23 de janeiro de 2023. MONICA BORCHART 
NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 88/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.224/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisi-
ção parcelada de medicamentos farmácia básica e medicamentos controlados, 
para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais do município de 
Marabá-Pá. Empresa: HOSPITALIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EI-
RELI - EPP, inscrita no CNPJ sob n°19.917.154/0001/70. Valor: R$ 19.575,00 
(dezenove mil quinhentos e setenta e cinco reais). Dotação orçamentaria: 
10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH, 10 303 
0012 2.049 Manutenção Programa Farmácia Básica, Elemento de despesas: 
3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 23 de janeiro de 
2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - 
INTERINA de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 60/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 24.224/2021-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 134/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Aquisi-
ção parcelada de medicamentos farmácia básica e medicamentos controla-
dos, para atendimento das unidades básicas de saúde e hospitais do muni-
cípio de Marabá-Pá. Empresa: BIOFAR HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ 
sob n°19.056.683/0001-27. Valor: R$57.530,0 (cinquenta e sete mil, quinhetos 
e trinta reais). Dotação orçamentaria: 10 303 0012 2.049, 10 302 0012 2.055 e 
10 301 0012 2.051 Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. 
DATA DA ASSINATURA 18 de janeiro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária Municipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 898916

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 076/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 26.530/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE MURO E MOURÃO NA EMEF PARAÍSO DO SABER, LOCALI-
ZADA NA VILA BURITIRANA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empre-
sa M A D PROJETOS SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ 
30.079.849/0001-63, vencedora com o VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 
120.945,81. Assinatura: em 25/01/2023, Secretário Municipal de Edu-
cação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 898917

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 156/2023/SEMAD 

Processo Administrativo nº 27.880/2022-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 117/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços nº 576/2022-CPL objeto Aquisição de papel A4, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal De Administração - SEMAD e secretarias 
vinculadas a esta unidade gestora; Empresa: V G DE SOUSA FERREIRA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 23.912.114/0001-03; VALOR DE R$ 131.565,00 
(Cento e trinta e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), Assinatura 
25/01/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário 
de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 152/2023/SEMAD 
Processo Administrativo nº 28.495/2022-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 118/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços nº 583/2022-CPL objeto Aquisição de Materiais de consumo (café), 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração - SE-
MAD e demais secretarias vinculadas; Empresa: JR COM. E REPRES. COMER-
CIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 31.552.803/0001-82; VALOR DE 
R$ 43.726,84 (quarenta e três mil, setecentos e vinte e seis reais e oitenta e 
quatro centavos), Assinatura 25/01/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nil-
ton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 898919

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 069/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 20.694/2022-PMM -CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS, 
VISANDO SUPRIR ÀS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES DE ENSINO VINCULADAS, 
conforme Edital e seus Anexos. Adjudicado a empresa: R E ROCHA COMER-
CIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 07.984.683/0001-08, vencedora da licitação 
no valor total de R$ 211.500,00 (duzentos e onze mil e quinhentos reais). 
Pelo que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 08.11.2022, Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 017/2023-CEL/SEVOP/PMM. Origem: PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 069/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 20.694/2022-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REPROGRAFIA E ENCADERNAÇÃO DE DOCU-
MENTOS, VISANDO SUPRIR ÀS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED E UNIDADES DE ENSINO VIN-
CULADAS. Empresas: R E ROCHA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ nº 
07.984.683/0001-08, valor total registrado R$ 211.500,00 (duzentos e onze 
mil e quinhentos reais). Vigência: 12 meses. Órgão Gerenciador: Secretaria 
Municipal de Educação - SEMED. Assinatura: 25.01.2023, Marilza de Olivei-
ra Leite - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 898920

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 053/2023/SEMAD 

Processo Administrativo nº 31.603/2022-PMM, autuado na modalidade 
Adesão a Ata de Registro nº 046/2022-CEL/SEVOP/PMM, proveniente do Pro-
cesso Administrativo nº 11.540/2022-PMM, autuado na Modalidade Pregão 
Presencial (SRP) Nº 040/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro de Pre-
ços Nº 068/2022-CEL/SEVOP/PMM objeto: Aquisição de Motocicletas, desti-
nadas a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito; Empresa: R MOTOS 
LIMITADAS, CNPJ: 01.219.219/0001-49; VALOR DE R$ 23.000,00 (vinte e 
três mil reais), Assinatura 24/01/2023, Vigência: 31/12/2023. José Nilton 
de Medeiros, Secretário de administração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 078/2023/SEMAD 
Processo Administrativo nº 28.452/2022-PMM, autuado na Modalidade 
Pregão Presencial (SRP) Nº 086/2022-CEL/PMM, que gerou a Ata de Registro 
de Preços Nº 106/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição de materiais es-
portivos destinados a atender as necessidades dos eventos esportivo realizado 
pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer; Empresa: V G DE SOUSA FER-
REIRA, CNPJ: 23.912.114/0001-03; VALOR DE R$ 75.807,00 (setenta e cinco 
mil, oitocentos e sete reais), Assinatura 24/01/2023, Vigência: 31/12/2023. 
José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 898922

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
EXTRATO AO CONTRATO Nº 145/2023/SEPLAN 

Processo Administrativo nº 31.454/2022-PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 104/2022-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 008/2023-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de refeições (tipo marmitex) para atender a 
Secretaria Municipal de Planejamento e Controle. Empresa: R A MACHADO 
RESTAURANTE LTDA, CNPJ Nº 14.457.939/0001-94; valor em R$ 117.500,00 
(cento e dezessete mil e quinhentos reais), Assinatura 17/01/2023 Vigência: 
31/12/2023. Karam Ell Hajjar, Secretário de Planejamento.

Protocolo: 898923

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 129/2023/SEVOP 

Processo Administrativo nº 24.693/2022-PMM, autuado na modalidade 
Tomada de Preço Nº 068/2022-CEL/PMM, objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para execução das obras de urbanização na rua principal da 
folha 35, no núcleo Nova Marabá, município de Marabá/PA. Empresa: AGUIAR 
E RIBEIRO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 12.487.828/0001-03; Valor R$ 
183.392,45 (cento e oitenta e três mil, trezentos e noventa e dois reais e 
quarenta e cinco centavos), Assinatura 24/01/2023, Vigência: 24/11/2023. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.


